formuló el proyecto de inversión "MEJORAMIENTO DE LA RED VIAL TERCIARIA 
MEDIANTE LA CONSTRUCCIÓN DE PUENTES EN EL MUNICIPIO DE URRAO DE LA 
SUBREGIÓN SUROESTE DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA" , identificado con BPIN 
2025003050036, por valor total de catorce mil doscientos dos millones cuatrocientos 
cincuenta y un mil ochocientos un pesos M/L ($14.202.451.801,00) los cuales serán 
financiados con cargo a los recursos SGR - asignación para la inversión regional 60% del 
Departamento de Antioquia. 

14. Que en este sentido, se presentaron los siguientes anexos, soportes del proyecto de inversión 
"MEJORAMIENTO DE LA RED VIAL TERCIARIA MEDIANTE LA CONSTRUCCIÓN DE

[...]

Aprobar el proyecto de inversión "MEJORAMIENTO DE LA RED VIAL TERCIARIA 
MEDIANTE LA CONSTRUCCIÓN DE PUENTES EN EL MUNICIPIO DE URRAO DE LA 
SUBREGIÓN SUROESTE DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA" - BPIN 2025003050036, 
por valor de catorce mil doscientos dos millones cuatrocientos cincuenta y un mil 
ochocientos un pesos M/L ($14.202.451 .801,00) los cuales serán financiados con cargo a los 
recursos SGR - asignación para la inversión regional 60% del Departamento de Antioquia, como 
se detalla a continuación: 

Código BPIN Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 
Mejoramiento de la Red Vial

[...]

Que el departamento formuló el proyecto de inversión "MEJORAMIENTO DE VÍAS DE 
TERCER ORDEN MEDIANTE LA INTERVENCIÓN DE PUNTOS DE ATENCIÓN 
PRIORITARIA EN EL MUNICIPIO DE TARAZÁ DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA", 
identificado con BPIN 2025003050040, por valor total de dos mil quinientos cuarenta 
millones doscientos dieciséis mil ochocientos diecinueve pesos M/L 
($2.540.216.819,00), los cuales serán financiados con cargo a los recursos SGR -
asignaciones directas del Departamento de Antioquia. 

14. Que en este sentido, se presentaron los siguientes anexos, soportes del proyecto de inversión 
"MEJORAMIENTO DE VÍAS DE TERCER ORDEN MEDIANTE LA INTERVENCIÓN DE

[...]

el proyecto de inversión "MEJORAMIENTO DE LA VÍA EL TRES - SAN PEDRO 
DE URABÁ (CÓDIGO: 62AN02) MEDIANTE LA ATENCIÓN DE UN PUNTO DE 
ATENCIÓN PRIORITARIA EN EL MUNICIPIO DE TURBO DE LA SUBREGIÓN 
URABÁ DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA", identificado con BPIN 
2025003050039, por valor total de nueve mil trescientos ochenta y un millones 
ciento diez mil cincuenta y cinco pesos M/L ($9.381.110.055,00), los cuales 
serán financiados con cargo a los recursos SGR - asignación para la inversión 
regional 60% del Departamento de Antioquia. 

14. Que en este sentido, se presentaron los siguientes anexos, soportes del proyecto 
de inversión "MEJORAMIENTO DE LA VÍA EL TRES - SAN PEDRO DE URABÁ

[...]

Aprobar el proyecto de inversión "MEJORAMIENTO DE LA VÍA EL 
TRES - SAN PEDRO DE URABÁ (CÓDIGO: 62AN02) MEDIANTE LA ATENCIÓN 
DE UN PUNTO DE ATENCIÓN PRIORITARIA EN EL MUNICIPIO DE TURBO DE 
LA SUBREGIÓN URABÁ DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA" - BPIN 
2025003050039, por valor de nueve mil trescientos ochenta y un millones ciento 
diez mil cincuenta y cinco pesos M/L ($9.381.110.055,00), los cuales serán 
financiados con cargo a los recursos SGR - asignación para la inversión regional 
60% del Departamento de Antioquia, como se detalla a continuación: 

Código BPIN Nombre Proyecto Sector 
Fas 

Valor Total 
e 

Mejoramiento de la via El Tres -